UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 02)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(14/05/16).

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 02).

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 03 DE MAIO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

291 21063415 ADRIELLY DE OLIVEIRA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

152 21089615
ALAN FRANCISCO

CHIEREGATTO
BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

31 21022612 BÁRBARA REGINA LAERA ESTX056-13 INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO

104 21021011 BRUNO YOKOO DIONISIO NHT3049-13 PRINCÍPIOS DE TERMODINÂMICA

69-B 21021011 BRUNO YOKOO DIONISIO NHT4034-13 QUÍMICA ANALÍTICA CLÁSSICA I

72-B 21032014 CARLOS EDUARDO QUEIROZ
ESZI025-13 APLICAÇÕES DE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PEIXOTO MICROCONTROLADORES

131 21032914 CLEBERSON NIEROTKA ESZG019-13
GESTÃO ESTRATÉGICA E

ORGANIZACIONAL

134 21087415 CRISLLEN DA CRUZ PEREIRA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

166 21069313 CRISTIANE NIZANA EISLFELDT BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

255 21092915 DANIELA YUMI YAMAMOTO BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

256 21092915 DANIELA YUMI YAMAMOTO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

258 21092915 DANIELA YUMI YAMAMOTO BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

230 21052612 DANILA FERREIRA FREDERICI ESTU009-13 HIDROLOGIA

232 21052612 DANILA FERREIRA FREDERICI ESTU023-13 BIOMAS BRASILEIROS

155 21017210 DANILO MAROTA DE OLIVEIRA ESTX056-13 INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO

8 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES ESZG013-13 EMPREENDEDORISMO

9 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

12-A 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

12-C 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES NHT3009-13 FÍSICA ONDULATÓRIA

239 21009616
EDUARDO DE PROENÇA

EDUETA
BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

109 21070912
ERONIDES LAURINDO DE

SOUZA JUNIOR
ESHP016-13

MÉTODOS QUANTITATIVOS PARA

CIÊNCIAS SOCIAIS

184 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

187 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA NHT3049-13 PRINCÍPIOS DE TERMODINÂMICA

188 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA NHT4037-13 QUÍMICA DOS ELEMENTOS

101 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

102 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

103 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

104 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

121 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

201 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA ESTX105-13 TERMODINÂMICA APLICADA

248 21031410 JÉSSICA JORGE NHT5012-13
PRÁTICAS DE CIÊNCIAS NO ENSINO

FUNDAMENTAL

270 21060015 KELVIN HENRIQUE ALVES BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

64-A 21060015 KELVIN HENRIQUE ALVES BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

64-B 21060015 KELVIN HENRIQUE ALVES BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

64-C 21060015 KELVIN HENRIQUE ALVES BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

118 21038613
LEONARDO TESSAROTO

BUSCARINO
ESTX056-13 INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO

94 21092515 LUCCAS DE ALMEIDA BARBOSA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

264 21087615 MASSILON LUIZ SILVA LIGABON BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

265 21087615 MASSILON LUIZ SILVA LIGABON BIJ0207-13
ENERGIA: ORIGENS, CONVERSÃO E

USO

287 21087515 MATHEUS GAGUILHET GOMES ESHR007-13 GEOGRAFIA POLÍTICA

288 21087515 MATHEUS GAGUILHET GOMES ESHR002-13 DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO

289 21087515 MATHEUS GAGUILHET GOMES ESHR011-13
INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO

DIREITO

70 21027215 MATHEUS KLINGER RAMOS BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

252 21031014
PEDRO FEITOSA MENDES

FILHO
ESHC015-13 ECONOMIA MONETÁRIA

67 21046715 PIETRO PARRONCHI ESHC018-13 FORMAÇÃO ECONÔMICA DO BRASIL

272 21013614
TAMÍRIS JÉSSICA SALUTI

ANDREOTTI
ESHR011-13

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO

DIREITO

273 21013614
TAMÍRIS JÉSSICA SALUTI

ANDREOTTI
BH1125

INTRODUÇÃO AO DIREITO

CONSTITUCIONAL

154 21020415 THAÍS DE OLANDA MANOEL BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

73-B 21077714
THIAGO CANNABRAVA DE

SOUSA
ESZI025-13

APLICAÇÕES DE

MICROCONTROLADORES

56 21088015
THOMAS ARRIAGADA

FIGUEIREDO
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

358 21056213 TIAGO DE CARVALHO LEITE NHT3009-13 FENÔMENOS ONDULATÓRIOS

169 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCL0306-13
TRANSFORMAÇÕES NOS SERES

VIVOS E AMBIENTE

172 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS NHT4034-13 QUÍMICA ANALÍTICA CLÁSSICA I

175 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS NHT1028-13 GENÉTICA GERAL

176 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

67-A 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

67-B 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCK0104-13
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

69-A 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS NHT3009-13 FENÔMENOS ONDULATÓRIOS

69-C 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

70-A 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

70-C 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

71-A 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS NHZ4028-09 OPERAÇÕES UNITÁRIAS I

71-B 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS ESZX102-13
PROCESSOS CONTÍNUOS DE

PRODUÇÃO

114 21034214
VITOR HUGO DA SILVA

PIGATTO
BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

150 21089615
ALAN FRANCISCO

CHIEREGATTO
ESTS001-13 DINÂMICA I

32 21022612 BÁRBARA REGINA LAERA ESTO002-13 ENGENHARIA ECONÔMICA

141 21022612 BÁRBARA REGINA LAERA ESZG019-15
GESTÃO ESTRATÉGICA E

ORGANIZACIONAL

72-A 21032014
CARLOS EDUARDO QUEIROZ

PEIXOTO
MCTA006-13 CIRCUITOS DIGITAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

231 21052612 DANILA FERREIRA FREDERICI ESTU022-13
FUNDAMENTOS DE GEOLOGIA PARA

ENGENHARIA

6 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES ESTG003-13 ECONOMIA DE EMPRESAS

38 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES ESTG016-13 QUALIDADE EM SISTEMAS

12-B 21061915 DRIELE TELES RODRIGUES NHT3044-13 ÓPTICA

242 21009616
EDUARDO DE PROENÇA

EDUETA
BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

77-A 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA NHT4017-13 FUNÇÕES E REAÇÕES ORGÂNICAS

77-B 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA NHT4024-13
MECANISMOS DE REAÇÕES

ORGÂNICAS

287 21092715
ISABELLA CRISTINA CARDOSO

FRANÇA
BIR0004-15

BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

120 21038613
LEONARDO TESSAROTO

BUSCARINO
ESZG020-13

MÉTODOS DE COMUNICAÇÃO NAS

ORGANIZAÇÕES

290 21087515 MATHEUS GAGUILHET GOMES BHO0103-13 PENSAMENTO ECONÔMICO

146 21077212 MICHEL FAGUNDES FERREIRA BHO0103-13 PENSAMENTO ECONÔMICO

3 21031014
PEDRO FEITOSA MENDES

FILHO
ESHC016-13 FINANÇAS CORPORATIVAS

404 21087114 RODRIGO DE MELO GÂMBARO ESTG003-13 ECONOMIA DE EMPRESAS

406 21087114 RODRIGO DE MELO GÂMBARO ESTG012-13 ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO

73-A 21077714
THIAGO CANNABRAVA DE

SOUSA
MCTA006-13 CIRCUITOS DIGITAIS

51 21088015
THOMAS ARRIAGADA

FIGUEIREDO
BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

87 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS ESTU022-13
FUNDAMENTOS DE GEOLOGIA PARA

ENGENHARIA

69-B 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

70-B 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS NHT3044-13 ÓPTICA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO